
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И 

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
 

П Р И К А З  

 

 

г. Санкт-Петербург 

 

О внесении изменения в приказ Комитета экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области от 24 мая 2023 года 

№ 14-п «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, работникам государственных учреждений, 

подведомственных Комитету экономического развития и инвестиционной 

деятельности Ленинградской области»   

 

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в 

целях упорядочения выплат, связанных со служебными командировками 

работников государственных учреждений, подведомственных Комитету 

экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, 

приказываю: 

Внести изменение в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, 

связанных со служебными командировками работникам государственных 

учреждений, подведомственных Комитету экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденное приказом 

Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской 

области 24 мая 2023 года №14-п, изложив пункт 15 в следующей редакции: 

«15. Расходы по найму жилого помещения (кроме случаев, когда 

предоставляется бесплатное жилое помещение) при командировках в пределах 

территории Российской Федерации возмещаются по фактическим расходам, но не 

более: 

- 5000 рублей за сутки, г. Москва и г. Сочи - не более 7000 рублей за сутки для 

работников учреждения (за исключением руководителя учреждения); 

- 12500 рублей за сутки для руководителя учреждения. 

Расходы по бронированию - по фактическим расходам, но не более 2250 



 

 

рублей, г. Москва и г. Сочи - не более 3500 рублей. 

Расходы по оплате питания и других личных услуг, включенных в счет 

за наем жилого помещения, осуществляются за счет суточных и возмещению 

не подлежат.». 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ленинградской  

области – председатель комитета                                           

 

 

Д.Ялов 

 


	1
	2

